[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 71

25.08.2009

        г. Зерноград

О передаче в ведение Администрации

Зерноградского городского поселения

муниципальных программ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь Областным законом от 02.07.2008 № 29-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе Ростовской области», решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от      25.08.2009 № 70 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении»,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Установить, что с 1 сентября 2009 года в ведение Администрации Зерноградского городского поселения передаются следующие муниципальные    программы:

 - Программа «Молодежь Зернограда на 2008 — 2010- годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 33;

 - Программа территориального развития Зерноградского городского поселения на 2008 — 2010 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 23.10.2007 № 36;

 - Программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территрории Зерноградского городского поселения в 2007 — 2011 годах», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 27.11.2007 № 51;

 - Программа благоустройства муниципального образования «Зерноградское городское поселение «Город для людей» на 2008 — 2010 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 24.06.2008 № 24;

 - Программа «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в эсктремальной ситуации в Зерноградском городском поселения на 2009 — 2011 годы», утвержденная решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 19.11.2008 № 5.

2. Установить, что до 01 января 2010 года финансирование муниципальных программ производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения «О бюджете Зерноградского городского поселения на 2010 год».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Зерноград официальный».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Н.Н. Савченко), Главу Зерноградского городского поселения В.И. Кучерова, финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Н.В Кравцова), ведущего специалиста сектора правовой работы Администрации Зерноградского городского поселения Л.С. Маслову.

Глава Зерноградского городского

поселения
                                                                                                    В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения